
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 2587 DEL 20/12/2022

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria di sostituzione dell’impianto di riscaldamento
con sistema modulare con caldaie a condensazione presso la centrale termica
dell’Istituto Statale d’Istruzione Secondaria “G.B. Lucarelli” di Benevento. Esame
progetto ai sensi del d.p.r. n° 151/2011 da parte del comando provinciale dei Vigili del
Fuoco. Riferimento contabile impegno capitolo n. 11971 impegno n. 2925/2022

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto Presidenziale n. 90 del 04/08/2022 di nomina dell’ing. Angelo Carmine Giordano quale
Dirigente del Settore Edilizia Pubblica –Edilizia Scolastica della Provincia di Benevento;

PREMESSO CHE:
- con determina a contrarre n. 2062 del 19/10/2022, è stata approvata la perizia tecnica relativa alla

sostituzione dell’impianto termico installato presso l’istituto scolastico IIS G.B.Lucarelli di Benevento;

CONSIDERATO CHE:
- risulta necessario procedere alla realizzazione di tale intervento;
- per la realizzazione dell’opera occorre l’esame del progetto da parte del competente Comando

Provinciale dei Vigili del Fuoco di Benevento del parere di cui al D.P.R. n° 151/2011;
- per l’esame del predetto progetto è necessario dover provvedere al versamento dei diritti di istruttoria

per €. 200,00 in favore della Tesoreria Provinciale dello Stato – Sezione di Benevento ai sensi del
D.Lgs. n° 139/2006;

VISTO il T.U. Enti locali n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n° 139/2006.

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016.

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e
s.m.i.

DE T E R M I N A
Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo



2

di liquidare , in favore della Tesoreria Provinciale dello Stato – Sezione di Benevento la somma di €.200,00
con la seguente causale: Servizi resi dai VV.F. di Benevento, del parere di cui al D.P.R. n° 151/2011”, per
l’intervento di cui all’oggetto (--- omissis... ---);

di imputare la somma complessiva di €. 200,00 sul capitolo n° 11971 imp. n. 2925/2022

di attestare che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale,ex art.
6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia all'AlboPretorio on
line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69 nonché nella sezione di
amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs 33/2013

Il RUP
f.to (CAPORASO GAETANO)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.003 4.5 11971 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 2925 € 2.000,00 N. 0 € 0,00 N. 4001 € 200,00

Descrizione Creditore
VIGILI DEL FUOCO DI BENEVENTO

Descrizione Impegni Assunti
SPESE PER RILASCIO PARERI - Determina a contrarre lavori di manutenzione straordinaria di sostituzione impianto
di riscaldamento con sistema modulare con caldaie a condensazione presso Istituto “G.B.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


